In qua semina parvula concipiuntur foris nigra Intus alba. Ad-
ditur in medicamenta quibus ad detergendam cutem in facie to-
toq; corpore utimur: præsertim quæ ex lupini aut erui tritici aut
loliæ farina fieri solent.

De Buniade napo.

Cap. cxxii.

QOcta buniadis napi radix inflat. modicum alit. Semen eius
potum venenorum vires hebetat. antidotis ammiscetur. con-
ditur sale radix.

De Radice.

Cap. cxxiii.

RAphanus latine radix dicitur. excalfacit. flatus gignit. oris sua
vis est: sed stomacho aduersatur. ructus ciet. urinam pellit. aluo
aptior. summo tñ cibo sumi debet: quo magis eius distributione
adiuuet. cum autem præsumitur: cibum subleuat. quare vomitu-
ris comodissime datur ante cibum. sensuum aciem excitat. Decocta
contra veterem tussim & pituitæ crassitiam in pectore efficax est.
Cortex ex aceto mulso celerius vomitiones mouet. hydropicis. com-
modissime illinitur. lienosis utilis. sugillata cum melle tollit. contra
viperarum ictus auxiliatur. alopecias ad pilum reducit. lentiginem
cum loliacea farina emendat. His qui fungis strangulantur: tñ cibo
quod potu salutaris est. semen vomitiones facit. urinam mouet. menses
cit. lienem extenuat. cum aceto potum gargarum validissime emat
ginat. Coctum cum aceto mulso anginis per quod utiliter gargarizatur.
contra cerastis morsus potum ex vino auxilio est. Sylvestris rapha-
nus quam romani Armoraciam vocant: alii montanum raphanum.
alii apium. alii iscada. alii chamæbalanum. romani etiam radicem syl-
uestre: ramulos tenues iunceaos duos siue tres spargit. rubentes. fo-
lis rubeis sylvestris. oblongioribus. & angustioribus. semine paruo
radice albi rotundiore. turbinatiore piri figura. candido corti-
ce. ea lacteo succo madet. Pars radice superior vomitione bilem
pituitamque extrahit. inferior per aluum. tota suscipit de quibus purgatio-
nes mouet. Quod si tibi in animo est succum extrahere: radix tusa
in fictili mergitur: & qui supernatat succus penna eximitur. Is sels
qui obolo potus utraque parte purgat.

De Sylvestri raphano.

Cap. cxxiiii

Sylvestris raphani quam Romani Armoraciam vocant: folia
latiuo similia: & quadamtenus lampsanam imitantur. Radix
gracilis. tenera. subacris. tam foliorum quam radice in olera recipitur.
excalfacit. urinam concitat æstuosus.

De medicinali materia.

De Sisaro.

Cap. cxxv.

Sisarum vulgo cognitū, cuius radix decocta ori grata est & stomacho utilis. urinā ciet. et appetentiam inuitat.

De Lapatho & rumice.

Cap. cxxvi.

Ex generibus lapathi oxylapathum vocant: quod in acutum tendit prædura habens extrema non nisi in palustribus nascentes. Aliud est satium illi dissimile. Tertium sylvestre paruum. plantagini proximum. humile & tenerum. Quartum genus est quod alii oxalida. alii anaxyrida aut lapathon vocant sylvestri ac exiguo rumici simile. caule non magno. semine subacuto. rubente. acri. in caule & agnatis appendicibus cucicante. Omnium decocto olere alius emollitur. crudi illitu melicerides temporis tractu discutitur. Sylvestris & oxylapathi & eius quam oxalida nominant: semen ex aqua aut vino utiliter bibitur contra dysenterias. & coeliacorum affectus. stomachi fastidia. scorpionū ictus. Quod si quis in potu præsumat: nihil molestu ex istis patietur. Radices ex aceto coctæ aut illitæ crudæ lepras. impetigines. & scabrosos vngues perfanant. sed antea locus aceto & nitro in sole perfricandus est. Pruritus corporis decoctum earum sedat si foueatur: aut in solis balnearum confricetur. Coctæ in vino & instillatæ aurium dentiumque dolorem mulcent. strumas parotidasque discutunt. lienen cum aceto extenuant. Aliqui amolendis strumis radicibus gestamine vtuntur eas collo appendentes. tritæ & iuditæ formicarum profluuia sistunt. cum vino autem potæ regio morbo medentur. calculos vesicæ comminuant. menses dent. scorpionum ictibus auxiliantur.